



رهبر معظم انقلاب:

خلیج فارس ناامن برای همه ناامن خواهد بود

در خجسته سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد(ص)، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم، با تاکید بر لزوم بهره‌گیری از درس‌های بعثت برای مقابله هوشیارانه با جاهلیت مدرن امروز که بسیار خطرناک‌تر و مجهزتر از جاهلیت قبل از اسلام است، استکبار و در رأس آن آمریکا را عامل اصلی شکل‌گیری «جاهلیت مدرن» دانستند و گفتند: «تجربه ۳۵ سال گذشته جمهوری اسلامی ایران، نشان داده است که امت بزرگ اسلامی با حفظ دو اصل «بصیرت» و «عزم و همت» می‌تواند در مقابل این جاهلیت بایستد و آن را شکست دهد.» رهبر معظم انقلاب اسلامی با تبریک عید بزرگ و تاریخی میعت به ملت ایران و مسلمانان جهان و همه انسان‌های آزاده، شربت را نیازمند درس‌های بعثت و بازخوانی این درس‌ها دانستند و افزودند: «بعث پیامبر(ص) برای مقابله با جاهلیتی بود که نه‌فقط مخصوص جزیره العرب، بلکه بسر امپراتوری‌های آن روز دنیا نیز حاکم بود.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دو عنصر اصلی این جاهلیت را «شهوت» و «غضب» برشمردند و تاکید کردند: «اسلام در آن زمان به مقابله با عرصه وسیعی از گمراهی‌ها در زندگی انسان‌ها پرداخت که از یک طرف ناشی از شهوات نفسانی و جنسی مهار گسیخته و از طرف دیگر ناشی از حاکمیت غضب و قساوت ویرانگر بود.» ایشان با اشاره به بازتولید جاهلیت دوران قبل از اسلام در عصر کنونی، بر همان دو پایه «شهوت» و «غضب» افزودند: «امروز نیز شاهد شهوت‌رانی بی‌مطلق و بی‌مهار و قساوت و کشتار بی‌حد و مرز هستیم، با این تفاوت که جاهلیت کنونی متأسفانه مجهز به سلاح علم و دانش شده و بسیار خطرناک‌تر است.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: «البته در مقابل، اسلام نیز مجهزتر و نیروی عظیم اسلامی با استفاده از ابزارهای گوناگون در دنیا گسترده شده و امید به موفقیت نیز بالا است اما شرط آن «بصیرت» و «عزم و همت» است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه شرایط کنونی کشورهای اسلامی و ناامنی، برادرکشی و تسلط گروه‌های تروریستی در کشورهای منطقه، نمونه‌هایی از جاهلیت مدرن امروز است که نتیجه طراحی قدرت‌های استکباری و در رأس آنها آمریکاست، گفتند: «آنها برای اجرای اهداف شوم و حفظ منافع خود، از تبلیغات گسترده مبتنی‌بر دروغ نیز استفاده می‌کنند که نمونه آن ادعای آمریکایی‌ها در مبارزه با تروریسم است.» ایشان تصریح کردند: «آمریکایی‌ها در حالی این ادعاها را مطرح می‌کنند که خودشان به دست داشتن در ایجاد خطرناک‌ترین گروه‌های تروریستی همچون داعش اذعان کردند. آمریکایی‌ها رسماً از گروه‌های تروریستی در سوریه و پشتیبانان آنها حمایت می‌کنند، آمریکایی‌ها از رژیم جعلی صهیونیستی که فلسطینی‌ها را در غزه و ساحل غربی مورد فشار قرار داده است، حمایت می‌کنند اما در شعارهایشان،

به دروغ مدعی مبارزه با تروریسم هستند و این، همان «جاهلیت مدرن» است.» رهبر معظم انقلاب اسلامی همه کشورهای اسلامی را خطاب قرار دادند و گفتند: «ملت ایران، امت بزرگ اسلامی و زمامداران کشورهای اسلامی، بدانید، ما می‌توانیم در مقابل این جاهلیت بایستیم.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، محور اصلی سیاست‌های خیانت‌آلود استکبار در منطقه را، در شرایط کنونی، ایجاد جنگ‌های نیابتی خواندند و تاکید کردند: «آنها به دنبال منافع خود و پر کردن جیب کمپانی‌های اسلحه‌سازی هستند، بنابراین کشورهای منطقه باید هوشیار باشند تا اسیر این سیاست‌ها نشوند.»

ایشان یکی دیگر از ادعاهای دروغین آمریکا را، ادعا درخصوص امنیت منطقه خلیج‌فارس دانستند و افزودند: «امنیت خلیج فارس مربوط به کشورهای این منطقه است که دارای منافع مشترک هستند و نه آمریکا. بنابراین امنیت منطقه خلیج‌فارس باید به‌وسیله کشورهای همین منطقه تأمین شود.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه آمریکا به دنبال تأمین امنیت منطقه خلیج‌فارس نیست و صلاحیت اظهارنظر در این خصوص را هم ندارد، گفتند: «اگر منطقه خلیج فارس امن باشد، همه کشورهای منطقه از این امنیت بهره‌مند خواهند شد اما اگر خلیج‌فارس ناامن شود، برای همه کشورهای منطقه ناامن خواهد بود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نمونه دیگر از دروغ بودن ادعای آمریکایی‌ها مبنی‌بر تلاش برای حفظ امنیت منطقه را، اوضاع تاسف‌بار یمن خواندند و افزودند: «امروز یمن به محته کشتار کودکان و زنان بی‌گناه تبدیل شده است که عامل آن کشورهای به ظاهر مسلمان هستند اما طراح و عامل اصلی آن، آمریکا است.» ایشان با اشاره به ادعای دروغین دیگر آمریکایی‌ها مبنی‌بر حمایت ایران از تروریسم، خاطر‌نشان کردند: «ملت ایران با تروریسمی که با پول و حمایت آمریکا، در داخل کشور، سربلند کرده بود، قاطعانه مقابله کرد، آن وقت ایران متهم به حمایت از تروریسم می‌شود! در حالی که آن کسی که آشکارا از تروریسم حمایت می‌کند، آمریکا است.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه ملت ایران همواره در مقابل تروریسم و حامیان آنها بوده و خواهد بود گفتند: «ملت ایران با همه کسانی که در عراق، سوریه، لبنان و سرزمین‌های اشغالی در مقابل خطرناک‌ترین تروریست‌ها و صهیونیست‌های تروریست ایستاده‌اند، همکاری خواهد کرد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری مجدد اقدامات تروریستی آمریکا، خطاب به دولتمردان آمریکایی گفتند: «تروریست شما هستید، اقدامات تروریستی، کار شما است، ما با تروریسم مخالف هستیم و با آن مبارزه و از هر مظلومی نیز حمایت خواهیم کرد.»

ایشان ملت‌های یمن، بحرین و فلسطین را از جمله ملت‌های مظلوم دانستند و خاطر‌نشان کردند: «در حالی که در صدر اسلام، مشرکین مکه در ماه حرام، جنگ را متوقف می‌کردند، امروز در یمن، در ماه رجب که ماه حرام است، بر سر مردم بی‌گناه این کشور بمب و موشک ریخته می‌شود.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه حمایت از مظلوم دستور صریح اسلام است، افزودند: «ما هر اندازه که بتوانیم از مظلوم دفاع و با ظالم مقابله خواهیم کرد.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کشورهای منطقه را به هوشیاری در قبال سیاست استکبار برای ایجاد دشمن موهوم و ترساندن این کشورها از یکدیگر، فراخواندند و گفتند: «آنها تلاش دارند تا دشمن اصلی را که استکبار و وابستگان آنها و صهیونیست‌ها هستند، در حاشیه نگه دارند و کشورهای اسلامی را در مقابل یکدیگر قرار دهند، بنابراین باید با این سیاست که همان جاهلیت مدرن است، مقابله کرد.»

ایشان با تاکید بر اینکه ملت‌های منطقه بیدار شده‌اند، خاطر‌نشان کردند: «شاید بتوان بیداری اسلامی را برای دوره‌ای موقت سرکوب کرد اما بیداری و بصیرت، سرکوب‌شدنی نیستند و امروز ملت ایران و بیشتر ملت‌های منطقه، آگاه و هوشیار هستند.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند، قدرت‌های استکباری سال‌ها است که در تلاش برای سرکوب بیداری و مقاومت در منطقه هستند و در ۳۵ سال گذشته نیز از هیچ تلاشی برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان محور این بیداری فروگذار نکرده‌اند، اما همواره شکست خورده‌اند و بعد از این هم شکست خواهد خورد.

نکند دیگران خبر راست بگویند و ما دروغ

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در مراسم گشایش سی‌ودومین مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با تاکید بر اینکه همه آمار و ارقام در دنیای امروز ما را در یک مسابقه با دیگر ملت‌ها قرار می‌دهد، گفت: «معیار و شاخص ما باید عمل به قرآن مجید در زندگی باشد.» رئیس‌جمهور افزود: «در خانه، خانواده، روزنامه، مجله، سایت، کتاب، نوشتار کاغذی و دیجیتالی، نکند دیگران خبر راست بگویند و ما خبر دروغ.» او اسلام را به معنای صداقت، برادری، مروت، مدارا، دست یکدیگر را گرفتن و رخت برپستن خشونت و افراط از جامعه دانست.

رهبری

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه:

مخالفان ایران در عراق اندک هستند



مهتلب اسفندیاری
M.esfandiari@fdn.ir

بعد از یک دوره تنش در عراق و سعی در بهبود اوضاع آن، به نظر مقام‌های عراقی یکی از موثرترین گزینه‌ها در پیشرفت روند صلح در کشور خود را ایران می‌دانند. اوایل هفته گذشته برهم احمد صالح، نخست‌وزیر سابق اقلیم کردستان عراق و عضو حزب اتحاد میهنی و آخر هفته فواد معصوم، رئیس‌جمهور عراق به ایران سفر کردند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، تحلیلگر مسائل سیاسی و نماینده پیشین مجلس دلیل این سفرها را تلاش برای حل مشکلات عراق و منطقه می‌داند.

۱۱۱

ارزیابی‌تان از دلایل و اهمیت سفر فواد معصوم، رئیس‌جمهور عراق به ایران چیست؟

سفر فواد معصوم در ادامه سفرهایی است که بعد از بهبود روابط ایران و عراق در عرصه بین‌المللی در حال شکل‌گیری است. در این مدت هم که رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید بر سر کار آمده‌اند تحولات تازه‌ای هم در عراق شکل گرفته که نقش تازه ایران هم برای عراقی‌ها مغتنم بوده است.

بدرغم اینکه در دوران صدام بین این دو کشور روابط سردی حاکم بود اما در حال حاضر بهترین رابطه بین کشورهای منطقه را با یکدیگر دارند، به خوبی در مقابل تهدیدهای مشترک مقابله کرده‌اند و راهبرد مقابله با تروریسم ایران و عراقی یک راهبرد مشترک است که کمتر

سیاسی



www.FarhEEKhtegan.ir

Sun | 17 May 2015 | vol.07 | No. 1662

یکشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۲۸ رجب ۱۴۳۶ | ۱۷ می ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۶۲



دولت عراق متشکل از سه گروه اصلی است اعراب سنی، اعراب شیعه و کردها. کردها و اعراب شیعه خواستار کمک ایران هستند و در میان اهل سنت هم همین‌طور است؛ منتها بعضی رگه‌های یعنی که در میان اینن گروه‌ها وجود دارد و به عربستان هم نزدیک هستند با حضور ایرانی‌ها مخالف هستند که البته در اقلیت هستند.

تاکید مقامات ایرانی در ملاقات با مقام‌های عراقی بر یک عراق واحد و یکپارچه است. این موضوع را به چه دلیل می‌دانید؟

دلیل خاصی ندارد. باید به این نکته توجه داشت که اگر عراق دچار تجزیه شود منطقه دچار نوسانات جدی می‌شود. سیاست ایران همواره حمایت از یک عراق واحد و یکپارچه بوده است.

به نظر شما حضور مقامات عراقی در هفته گذشته به این دلیل بوده که طرح تجزیه عراق در برخی محافل مطرح شده است؟
طرح تجزیه عراق را آمریکایی‌ها دنبال می‌کنند و عراقی‌ها می‌دانند که تجزیه امروز به ضرر خود عراقی‌هاست. غیر از آن هم گروه‌هایی هستند که با دولت عراق مخالفند و بسا آن همکاری نمی‌کنند و طرفدار تروریست‌ها هستند، وگرنه خود عراقی‌ها هم مخالف تجزیه هستند.



محمد باقر نوینف



محمد خلیل عقیلی

تغییرات در کابینه با فعال شدن گروه‌های فشار و همسو نبودن برخی از مدیران استانی با دولت آغاز شد؛ اما با افزایش تحرکات گروه‌های خودسر و افعال برخی فرمانداران و استانداران در برابر این گروه‌ها توصیه‌ها را به هشدار تبدیل کرد. اولین هشدار هم از سوی رئیس دولت به وزیر کشور و استانداران مطرح شد. روحانی که در آخرین ماه سال گذشته در همایش اقتصاد مقاومتی در روابط منطقه‌ای سخنرانی می‌کرد، خطاب به استانداران که در این همایش حضور داشتند تکاتی را درباره لزوم اجرای سیاست‌های دولت در سطح کشور متذکر شد. او گرچه مستقیماً مدیران استانی دولت را تهدید به برکناری نکرد اما با تاکید بر اینکه «اگر کسی اعتقاد به رای مردم ندارد، می‌تواند در کشور کار و فعالیت کند اما نمی‌تواند مدیر سطح بالای کشور باشد» این پیام را داد که

سیدحسن خمینی:

محدودیت امکانات، نباید مساله قومی شود

فرزند یادگار گرامی امام(ره) تاکید کرد که مشکلات در استان‌ها و شهرهای مختلف ممکن است وجود داشته باشد اما به گفته او این مشکلات را نباید ملی کرد و آن را به مسائل قومی پیوند زد. سیدحسن خمینی در دیدار با جمعی از فعالان سیاسی استان خوزستان، با تاکید بر اینکه اسلام، تسبیع و شخص‌امیرالمومنین(ع) در جامعه ایران یک ملت ساخته است، به مشکلات و محرومیت‌های اهالی عرب خوزستان اشاره کرد و افزود: «موضوع عرب‌های خوزستان اساساً بحث ملی ندارد، زیرا ملیت ما ملیت قومی نبوده و ملیت پیامبر و امیرالمومنین(ع) است.» وی با بیان اینکه شیعه بودن به معنی عدم اختلاف نیست و در استان‌های مختلف ممکن است میان شهرهای گوناگون اختلاف وجود داشته باشد، گفت: «این اختلافات را ملی نکنید، بلکه ارتباطات خود را افزایش دهید تا حل شوند.» وی گفت: «اختلافات قومیتی را خود مردم خوزستان باید حل کنند؛ البته اگر واقعاً در استان برای رشد منزلی گروه خاصی محدودیت وجود دارد، آن تصمیم باید لغو شود و مسئول مربوطه هم عزل نشود یا حتی اگر قانون نانوشت‌های وجود دارد باید با آن برخورد کرد؛ اما در افق ملی من تصور نمی‌کنم که چنین تصمیماتی اتخاذ شده باشند.» وی تاکید کرد: «نگذارید در مساله محدودیت امکانات، موضوع قومی شود.»

چهره‌گفته

مردم به‌ویژه جوانان تشنه آگاهی‌اند

سید محمود علوی، وزیر اطلاعات: نمایشگاه کتاب میعادگاه علاقه‌مندان و صاحبان فکر و اندیشه است. این رویداد زیبایی فرهنگی در مردم ما به‌خصوص نسل جوان که تشنه آگاهی علم و دانش و معرفت است، قطعاً ستودنی است. نمایشگاه کتاب کمک می‌کند تا با فرهنگ مکتوب کشور و اهالی قلم از نزدیک دیداری تازه کنیم. خروجی قلم و اندیشه کتاب می‌شود. (ایرنا)

از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای حمایت می‌کنیم

سیدرضا تقوی، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: با توجه به منویات مقام معظم رهبری، از تیم مذاکره‌کننده ایرانی در مذاکرات هسته‌ای حمایت می‌کنیم و از آنان می‌خواهیم خط قرمزها را همواره مدنظر داشته باشند. (ایسنا)

عده‌ای با «فتنه» کاسبی راه انداخته‌اند

محمدرضا خباز، نماینده ادوار مجلس: عده‌ای با واژه «فتنه» کاسبی راه انداخته‌اند و از آن به‌عنوان حربه‌ای برای ضربه زدن به رقیب سیاسی خود استفاده می‌کنند. این سوءاستفاده از واژه‌ها در گذشته نیز وجود داشته است. یک زمانی افراد و موضوعی خلاف میل آقایان مطرح می‌کردند، متهم به «ضد ولایت فقیه» می‌شدند، الان هم کسانی که به دنبال کاسبی‌اند از این لفظ برای از میدان به در کردن رقیب استفاده می‌کنند؛ لذا این افراد به «کاسبان فتنه» مشهور شده‌اند. (ایسنا)

قانونگذاری نباید جریان‌ی باشد

عباسعلی منصوری‌آرانی، عضو کمیسیون امنیت ملی: اگر هر روز که مجلس جلسه علنی دارد موضوعات هسته‌ای در آن مطرح شود مردم می‌گویند آیا مسا دیگر مشکل و دغدغهای غیر از مذاکرات هسته‌ای نداریم که نمایندگان فقط به این موضوع می‌پردازند؟ نمایندگان می‌توانند براساس طرح‌های پیشنهادی خود قوانین مورد نیاز را تصویب کنند، اما قانونگذاری نباید جریان‌ی باشد. (آنا)

سرخ‌خبرها

🔴 **روسای قوای سه‌گانه در روز عید سعید میعت با یکدیگر دیدار و درباره مسائل منطقه و کشور گفت‌وگو کردند.** این دیدار پیش از ظهر دیروز و در دفتر رئیس‌جمهوری برگزار شد.

🔴 **مصطفی ترک‌همدانی، وکیل پرونده حمله‌کنندگان به علی مطهری از صدور کیفرخواست و وکیل مجرمیت برای متهمان این پرونده در شیراز خبر داد و گفت: «پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شده است.» وی، توهین، ضرب و جرح و قذف را از موارد اتهامی مندرج در کیفرخواست عنوان کرد.** (ایرنا)

🔴 **علی‌اصغر احمدی، معاون هماهنگی و پیگیری معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اعلام کرد که هفدهمین سفر استانی رئیس‌جمهوری، چهارشنبه (۳۰ اردیبهشت) به استان آذربایجان شرقی خواهد بود.** (ایرنا)

🔴 **مصطفی کوآکبان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری گفت که در انتخابات آینده مجلس، حزب مردم‌سالاری با ارائه لیست، کاندیداهای خود را معرفی خواهد کرد.** (ایسنا)

🔴 **غلامعلی حداد‌عادل، رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس درباره اقدام برخی نمایندگان مجلس برای پیگیری طرح سه فوریتی در حوزه هسته‌ای گفت که صرف‌نظر از درستی یا نادرستی این کارها، نیت کسانی که اقدام می‌کنند، خیرخواهانه است.** (مهر)